

مذاکرات درباره غزه تعلیق شد

نتانياهو دنبال فرار از آتش بس



واکنش به گروهکشی اسرائیل گفته که ارائه این لیست بدون آتش‌بس غیرممکن است زیرا اسیران در سراسر منطقه جنگی پراکنده شده و توسط گروه‌های جداگانه نگهداری می‌شوند.مذاکرات قاهره به عنوان آخرین راه برای دستیابی به اولین آتش بس طولانی در جنگ دیده می‌شد.

منابع امنیتی مصر روز دوشنبه گفتند که همچنان با اسرائیلی‌ها در تماس هستند تا آجراه دهند مذاکرات بدون حضور هیئت اسرائیلی ادامه یابد. واشنگتن که هم نزدیکترین متحد تل‌آویو و هم حامی مذاکرات آتش بس است، گفته است که یک توافق مورد تأیید اسرائیل در حال حاضر روی میز است. حماس این روایت را به عنوان تلاشی برای رد سرزنش از سوی تل‌آویو در صورت شکست مذاکرات بدون توافق، رد کرده است. ایالات متحده همچنین از رژیم صهیونیستی خواسته است تا برای کاهش فاجعه انسانی در غزه، جایی که بیش از ۳۰۰۰۰ نفر در اثر حملات رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، اقدامات بیشتری انجام

تاکید سالیوان بر تعیین زمان پایان جنگ اسرائیل

روزنامه معاریو نوشت: جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا در دیدار با بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی در واشنگتن خواهان جدول زمانی مشخصی برای پایان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه شد. بنی گانتس نیز تأکید کرد، در دیدارهایم با کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و جیک سالیوان بر اهمیت تکمیل مأموریت از بین بردن تهدید حماس تأکید کرد. بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی دوشنبه به واشنگتن سفر و با کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا دیدار کرد. در سایه ختم بنیامین نتانياهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی از گانتس و سفر وی به واشنگتن، نتانياهو به سفارت تل‌آویو در واشنگتن دستور داد که از

دیدارهای گانتس

دیدارهای گانتس حمایت نکرده و از وی استقبال نکرد. همچنین این دستورات به سفارت رژیم صهیونیستی در لندن که گانتس بعد از واشنگتن به آنجا سفر خواهد کرد، داده شده است. گانتس در معرض انتقادات شدیدی از سوی هم‌پیمانان نتانياهو در ائتلاف حاکم رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی تأکید کرد گانتس ضعیف‌ترین در کابینه است و در خدمت دولت بایدن است و طرح آن را برای تشکیل کشور فلسطین تبلیغ می‌کند. در مقابل کاخ سفید اعلام کرد برخی اعضای کابینه رژیم صهیونیستی ارسال کمک‌های بیشتر به غزه را سخت کرده‌اند.

افتتاح امنیتی وزارت دفاع آلمان

بسیار شرم‌آور است.»

روز جمعه «مارگاریتا سیمونیان» سردبیر شبکه خبری راشاتودی متن و فایل صوتی مربوط به مکالمه بین چهار افسر نیروی هوایی ارتش آلمان از جمله ۲ ژنرال ارشد را منتشر کرد و گفت، از طریق مقام‌های امنیتی روسیه به این فایل‌ها دست یافته است. این افسران از طریق روزنامه سوایلی WebEx» یک یادگیرگر درباره استفاده

عیبور (۱۲۳۴)

به این پیام ضبط شده، دسترسی داشته باشند.

شیکه خبری راشاتودی گزارش داده با وجود این‌که این فایل محرمانه نیست و رمز عبور آن هم خیلی ساده و راحت است، اما باعث شد تا روزنامه بیلد آلمان این موضوع را به یاد تسخر بگیرد و در یادداشتی بنویسد: «پس از آنکه ارتش آلمان توسط جاسوس‌های روس شونود شد، استفاده از چنین رمزی،

حرکت اروپا به سمت اقتصاد جنگی

باید تحت حمایت ما، ریسک‌پذیری خود را افزایش دهند.»

به گزارش خبرگزاری رویترز، این مقام اروپایی گفت همچنین گفت احتمال روی کار آمدن دوباره «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا بدین معناست که اروپا باید برای حفاظت از خود تلاش بیشتری داشته باشد؛ زیرا ترامپ به میزبان بالای حمایت اروپایی تشویق کرده و همچنین ظرفیت تولید این شرکت‌ها را افزایش دهد.

برتون گفت: «ما باید پارادایم را تغییر داده و به‌سوی وضعیت اقتصاد جنگی پیش رویم. این بدین معناست که صنایع دفاعی اروپا

ادامه گفت در دیدار با «بنیامین نتانياهو»

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ این رژیم و رؤسای احزاب افراطی و دیگر اعضای ائتلاف حاکم تأکید کرده که «دستیابی به چارچوبی مورد توافق برای پیش‌نویس قانون ممکن بوده و حائز اهمیت است.»

طبق گزارش روزنامه العربی‌الجدید، این موضع گالاتت‌به عقیده بسیاری از تحلیلگران سیاسی صهیونیست، یک چالش واضح برای رهبری نتانياهو در طول جنگ غزه است. «بن کاسییت» تحلیلگر روزنامه «معاربو» در این باره گفت: اظهارات گالاتت اظهارات معمولی نبود؛ چراکه وزیر جنگ با این صحبت‌ها ساعت شنی کابینه را وارونه کرد. حق توتیبی که گالاتت به گانتس داد، هماهنگی کامل میان این دو و تله‌ای را که نتانياهو در آن گرفتار شده است، نشان داد. العربی‌الجدید در ادامه این گزارش نوشت: نشانه‌ای دیگر تضعیف موقعیت سیاسی نتانياهو و شکاف در کابینه جنگ، از طریق چالش سفر گانتس به واشنگتن آشکار شده؛ سفری که بدون هماهنگی با نتانياهو انجام شد. طبق این گزارش، این اقدام گانتس را می‌توان نوعی شورش علیه رهبری نتانياهو و همچنین ناراضیاتی آشکار و پیمای از کاخ سفید به نتانياهو در نظر گرفت.

پاسخ نتانياهو به رفتار گانتس شدیدتر از

پاسخ وی به مواضع و اظهارات گالاتت درباره قانون خدمت سربازی بود؛ چراکه نتانياهو این اقدام گانتس را توهین خصمی و چالشی العربی‌الجدید همچنین نوشت: به چالش

کشیده‌شدن نتانياهو توسط گالاتت و گانتس حاکی از ادامه فرسایش جایگاه سیاسی نتانياهو است که ممکن منجر به شکاف بیشتر در ائتلاف کابینه و بی‌ثبات کردن تصویر و موقعیت نتانياهو به‌عنوان نخست‌وزیر شود. این چالش‌ها با سطح بالای ناراضیاتی دولت آمریکا از نتانياهو به دلیل نحوه مدیریت جنگ هم‌زمان شده است. دعوا بین رئیس ستاد ارتش اشغالگر و وزرای کابینه نتانياهو

یک کانال عبری از درگیری لفظی تند بین هر‌تزی‌هاووی، رئیس ستاد ارتش اشغالگر و وزرای کابینه بنیامین نتانياهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی خبر داد در حالیکه آنها از دستاوردهای ارتش انتقاد کردند و گفتند که حمله زمینی به نوار غزه خوب پیش نمی‌رود. شیکه ۱۲ عربی گزارش داد که در جریان جلسه کابینه درگیری شدیدی بین رئیس ستاد ارتش و وزرای کابینه رخ داد به طوریکه هر‌تزی‌هاووی را وارد کرد داد و فریاد کند. این کانال افزود در اوج این نشست، وزرا به شدت از اعضای حزب کاسییت اشغالگر انتقاد کردند و به رئیس ستاد ارتش گفتند که مانور نظامی به اندازه کافی خوب نبود و پیشرفت کند است و موقوف کردن (پورش) به رنج به مرحله آخر درست نبود.

سر خوردگی بایدن از نافرمانی نتانياهو

بدهید.» باین خاطر نشان کرد: «وقتی به اعضای کابینه جنگ اسرائیل توصیه کردم که با احتیاط بیشتری در غزه عمل کنند، پاسخ دادند که آمریکا بمباران ساده‌ای علیه انجام ندهد. خبرنگار نشریه نیویورکر گفت: «من از جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پرسیدم که آیا قصد دارد به رهبران اسرائیل فشار بیشتری وارد کند یا خیر و برای اولین بار در آن روز او به این سوال پاسخ داد.» جو بایدن در این رابطه به نشریه نیویورکر گفت: «من خشمم و عصبانیت او (نتانياهو) بابت هفتم اکتبر را درک می‌کنم. اما شما نمی‌توانید اجازه دهید عصبانیت شما سوی امنیت بلندمدت تلقی می‌کنند، دست یابد.»

که روز یکشنبه منتشر شد، گفت که به نقض‌های امنیتی آشکاری که منجر به افشای این اطلاعات شد، توجهی نکرد و به‌جای آن، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه را متهم کرد که این اقدام را به عنوان بخشی از جنگ اطلاعاتی علیه غرب رهبری کرده است.

چندین ماه است که «ولاف شولتس» صدراعظم آلمان از سسوی کی‌یف و اعضای کابینه خود برای تأیید ارسال موشک‌های دور برد تاروس، به اوکراین تحت فشار قرار دارد.

انتقاد تند مکرون از حامیان اوکراین

سرزمین ما بازگشته است.» مکرون چندی پیش و با ارائه ایده جنجالی خود برای ارسال نیرو به اوکراین، گفته بود: «امروز هیچ اتفاق‌ظری برای اعزام نیروهای زمینی به‌صورت رسمی، فرضی و تأیید شده وجود ندارد. اما هیچ‌چیز نباید از روی میز حذف شود. ما هر کاری که لازم باشد انجام خواهیم داد تا اطمنیان حاصل کنیم که روسیه نتواند در این جنگ پیروز شود.» اکثر متحدین ناتو از جمله جمهوری چک، آن را رد کرده بودند. مکرون در سفر به پراگ قرار است موضع پاریس درباره طرح جمهوری چک برای خرید ۸۰۰ هزار گلوله توپ برای اوکراین از کشورهای خارج از اتحادیه اروپا را اعلام کند.



کمک می‌دند تا از شرکت‌های تسلیحاتی آمریکایی خرید کنند.

در آمریکا است که

بر اساس آن واشنگتن به دولت‌های خارجی

ویژه

بازداشت ۷ مزدور موساد در ترکیه

ماموران سازمان اطلاعات و اداره پلیس ترکیه هفت نفر را به ظن «فروش اطلاعات» به سرویس جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی دستگیر کردند. ماموران سازمان اطلاعات ترکیه «هیت» و پلیس استانبول طی یک عملیات مشترک این هفت نفر را بازداشت کردند. بر این اساس، یکی از این افراد حمزه تورهان آبرک، کارمند سابق و از چهره‌های تلویزیونی بوده‌است. او با جاسوس موساد با نام سازمانی «ویکتوریا» از تباط داشته‌است.

بر این اساس، آبرک به عنوان کارآگاه ویژه به ازای دریافت پول برای موساد تامین اطلاعات می‌کرده‌است.

طبق گزارش آناتولی، آبرک گروهی با حضور کارمندان دولتی در این زمینه تشکیل داده و این افراد به دست‌ور وی در مورد افراد و شرکت‌هایی که از کشورهای خاورمیانه در ترکیه فعالیت می‌کنند، اطلاعات جمع‌آوری می‌کردند. آبرک در سال ۲۰۱۹ در مورد فعالیت‌های خود از سوی موساد در بلغراد سرپرستان دوره دیده و نخست در کارهای ساده این سازمان جاسوسی از وی استفاده شده است.

وی از طریق پیام رسان‌های ویژه و مخفی پیام‌هایش را ارسال و مبالغ را از طریق رمز ارزها دریافت کرده است. او در کنار درز اطلاعات دست به اقداماتی نظیر تهدید و تعقیب زده و موقعیت افراد مورد هدف را از طریق فرستنده‌های ویژه به موساد ارسال کرده‌است. آبرک ضمن تهدید این افراد برای آن‌ها از طریق‌های مختلف مزاحمت ایجاد می‌کرد.

پولیتیک

پاشینیان دنبال عضویت ارمنستان در اتحادیه اروپا

«نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان در جلسه‌ای غیر علنی با اعضای مجمع ملی این کشور که طی روزهای گذشته برگزار شده است، گفت ارمنستان باید به اتحادیه اروپا بپیوندد و درخواست برای انجام این کار می‌بایست تا پاییز سال جاری (میلادی) ارائه شود.

بنا به گزارش روزنامه هراپاک، این جلسه در حالی روز جمعه برگزار شد که چند روز پیش از آن پاشینیان به پارلمان رفته و اعضا را در جریان نتایج دیدارهای اخیر خود در پاریس و مونیخ قرار داده بود اما کمی بعد اعلام کرد که لازم است یک دیدار دیگر انجام شود. در جلسه غیرعلنی روز جمعه، نه تنها نمایندگان فراکسیون حزب کمونیست، بلکه وزرا، دبیر شورای امنیت و اعضای هیأت رئیسه حزب حضور داشتند. در دستور کار آن نیز مسائل مربوط به آغاز روند کاندید شدن ارمنستان برای عضویت در اتحادیه اروپا قرار داشت. پاشینیان در این نشست تصریح کرد که غرب خواستار گام‌های عملی ایروان برای جدایی از روسیه و حذف آن از منطقه است و در شرایط کنونی ارمنستان چاره‌ای جز تحقق خواسته‌های غرب ندارد، زیرا روسیه به ما پشت کرده است. روابط ایروان با مسکو در پی تنش‌ها بر سر قرقباغ شدت گرفته است. ارمنستان که عضو «پیمان امنیت جمعی» به رهبری روسیه است، بارها مسکو را به عدم حمایت از این کشور در تنش‌ها با جمهوری آذربایجان متهم کرده است. ایروان اخیراً عضویت در این ائتلاف را تعلیق کرده است.

رئیس مجمع ملی ارمنستان روز پنج‌شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی موضوع را اعلام و تأکید کرد که ارمنستان آمادگی دارد تا نامزد عضویت در اتحادیه اروپا شود و در مسیری حرکت کند که به گفته او، حداکثر امنیت را برای کشور تضمین می‌کند.

مقامات ارمنستان پیش از این هیچ‌گاه به‌طور علنی درباره عضویت در اتحادیه اروپا صحبت نکرده بودند. پاشینیان تنها در پایان سال گذشته (میلادی) اعلام کرد که ارمنستان آماده است تا آنجا که اتحادیه اروپا مایل است به این اتحادیه نزدیک شود. «ارارات میرزویان» وزیر امور خارجه ارمنستان هم پیشتر چنین موضعی را اعلام کرده و گفته بود «ما متعهد هستیم تا جایی که اتحادیه اروپا ممکن می‌داند، به اتحادیه اروپا نزدیک شویم.»

پاشینیان در دیدار با اعضای پارلمان موضع خود را در این زمینه مطرح و خاطر نشان کرد که «منافع امنیتی کشور مستلزم تبدیل شدن به نامزد عضویت در اتحادیه اروپاست، اگر نه نظامی، حداقل از نظر اقتصادی به ارمنستان اجازه می‌دهد تا قوی‌تر شود.»

پاشینیان همچنین شرایط ارسال درخواست ارائه کرد و گفت ارمنستان باید حداکثر تا پاییز درخواست دهد. اعضای تیم او نسبت به این موضوع نگران هستند که پاشینیان قرار است در آن زمان همه پرس‌ی قانون اساسی برگزار کند و از مردم برای تغییر سیاست خارجی کشور رای اعتماد بگیرد. به همین دلیل، اغلب اعضای تیم او مخالف عجله کردن در این مساله بودند. در همین حال، «گورگن ارمنیان» یکی از اعضای فراکسیون حزب کمونیست، ارائه درخواست برای عضویت در اتحادیه اروپا را خطرناک و پر ریسک توصیف کرد. برخی دیگر از اعضای حزب کمونیست می‌گویند نباید عجله کنند و می‌بایست تمام جوانب و پیامدهای احتمالی آن را بسنجند. آن‌ها همچنین ابراز نگرانی کردند که با نزدیک‌شدن هر چه بیشتر ایروان به غرب «روسیه ممکن است تغییر قدرت را در ارمنستان اجرا کند.»

پولیتیک

توجیه لندن درباره شکست آزمایش موشک هسته‌ای

وزیر دفاع بریتانیا درباره شکست آزمایش یک موشک بالستیک با قابلیت حمل کلاهک اتمی توسط زیردریایی هسته‌ای این کشور و برنامه‌های ارتش بریتانیا اظهارنظر کرد.

«گرانت شپاس» تلاش کرد شکست آزمایش موشکی اخیر بریتانیا را کم‌اهمیت جلوه دهد و گفت «موشک‌های اصلی بریتانیا که قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را دارند، خطا ندارند.»

موشک بالستیک قاره‌پیمای بریتانیا با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای سری «تراپنت» توسط زیردریایی اتمی نیروی دریایی سلطنتی در اواخر ژانویه و در سواحل فلوریدای آمریکا شلیک شد که شکست خورد. این دومین شکست این آزمایش است. پیش از این، آزمایش این سامانه تیز نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا در سواحل آمریکا در ژوئن ۲۰۱۶ میلادی نیز با شکست مواجه شده بود.

اظهارات روز سه‌شنبه شپاس در مصاحبه با نشریه متعلق به پارلمان بریتانیا در پی این مطرح می‌شود که روزنامه «سان» با اشاره فوری به گزارش داد که نتیجه آزمایش سیستم موشکی اتمی تراپنت بریتانیا در ژانویه، بار دیگر ناموفق بوده و موشکی که از زیر دریایی شلیک شده، درنهایت، در نزدیکی همان زیردریایی در اقیانوس سقوط کرده است.

این روزنامه به نقل از یک منبع ناشناس نوشت: «موشک، زیردریایی را ترک کرد اما درست در کنار آن فرو آمد.» به نوشته سان، در جریان این آزمایش که ۳۰ ژانویه که در سواحل فلوریدا انجام شده بود، تقویت‌کننده‌های نصب‌شده روی موشک که مجیزه به کلاهک‌های ساخگی بودند، مشتعل نشدند. وزارت دفاع بریتانیا نیز تأیید کرد که یک ناهنجاری در طول آزمایش روی داده بود.

استراتژیک

تقویت بودجه نظامی چین و تأکید بر مقابله با تایوان

گزارش‌های رسمی، از برنامه چین برای افزایش بودجه نظامی این کشور به میزان ۷.۲ درصد در سال جاری میلادی حکایت دارند.

خبرگزاری رویترز با اعلام اینکه چین طبق گزارش‌های رسمی برای افزایش بیش از هفت درصدی بودجه نظامی خود در سال جاری میلادی برنامه‌ریزی کرده، برآورد کرد که حجم این بودجه چین در دوران بیش از یک دهه‌ای ریاست جمهوری «شی‌جین‌پینگ» در این کشور بیش از دو برابر شده است. طبق این گزارش، نرخ افزایش بودجه نظامی چین مشابه با نرخ افزایش این بودجه در سال گذشته میلادی و بار دیگر بیشتر از پیش‌بینی‌های دولت در بخش ارقام رشد اقتصادی برای سال جاری میلادی است.

رویترز نوشت، طبق محتوای یک گزارش کار دولت پکن که از سوی «لی چیانگ»، نخست‌وزیر این کشور در افتتاحیه امروز سه‌شنبه پارلمان چین موسوم به «کنگره ملی خلق چین» ارائه شد، پکن رسماً ادبیاتی تندتر را نسبت به جزیره خودگردان تایوان در پیش گرفته و دیگر از عبارات «اتحاد مجدد صلح‌آمیز» استفاده نکرده است.

در این گزارش آمده است که پکن «قاطعانه» از «فعالیت‌های جدایی‌طلبانه» تایوان جلوگیری می‌کند. لی میتینگیانگ، کارشناس نظامی در «مدرسه مطالعات بین‌المللی راجا‌راتنام» سنگاپور تأکید کرد مساله تایوان به‌رغم مشکلاتی که برای اقتصاد چین پیش آمده، همچنان جزو ملاحظات جدی در بودجه نظامی چین است او اظهار کرد: «چین نشان داده که قصد دارد در عرض یک دهه آینده ارتزشش را به سطحی از آمادگی برای پیروزی در جنگی که ممکن است اجتناب‌ناپذیر شود، برساند.»